
ISTITUZIONE COMUNALE 
Marsala Schola 

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 185 del 14-07-2023 - Pag. 1    

ORIGINALE

Oggetto:
Presa atto manifestazione di interesse "Coordinatore pedagogico" scuola 
dell'infanzia comunale paritaria G. Baccelli ai sensi del D.lgs. 65/2017 per 
lanno scolastico 2023/2024.

CIG: 

DETERMINA DEL DIRETTORE 

N. 185   del 14-07-2023

Il Direttore

Attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale 
e di non trovarsi neppure in qualsivoglia situazione che determina un obbligo di 
astensione ai sensi del DPR 62/2013 e del Codice di Comportamento interno;

 Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Rosanna 
Chirco;

 Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale 
degli EE.LL;

 Visto il vigente Statuto dell’Ente;

 Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di 
provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

 Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del 
D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

 Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;



 

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 185 del 14-07-2023 - Pag. 2

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Rosanna Chirco, indicata in 
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, 
facendola propria integralmente.

Il Direttore
 MARIA CELONA

(Firmato digitalmente)



 

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 185 del 14-07-2023 - Pag. 3

PERSONALE

Preliminare n. 185 del 13-07-2023

Oggetto:
Presa atto manifestazione di interesse "Coordinatore pedagogico" scuola 
dell'infanzia comunale paritaria G. Baccelli ai sensi del D.lgs. 65/2017 per 
lanno scolastico 2023/2024.

Il Responsabile del Procedimento

Attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale e di non 
trovarsi neppure in qualsivoglia situazione che determina un obbligo di astensione ai sensi del DPR 
62/2013 e del Codice di Comportamento interno;

Premesso che:

con Determina del Direttore n.138 del 25.5.2023 è stato approvato l’avviso di manifestazione d’interesse 

rivolto a soggetti idonei collocati in graduatorie di concorsi pubblici vigenti, espletati da altri enti 

pubblici, per la copertura a tempo indeterminato e pieno del posto vacante in organico nell’Area 

di Funzionario e E Q – “Coordinatore delle attività Educative/Didattiche e della Gestione 

Amministrativa” della Scuola dell’infanzia comunale paritaria, presso l’Istituzione Marsala Schola.

Ritenuto che nel termine assegnato di venti (20) giorni non sono pervenute domande di aspiranti 

in possesso dei titoli di studio richiesti per ricoprire il predetto posto vacante di Coordinatore e che 

le domande pervenute provengono da aspiranti non muniti del necessario titolo di studio;

Preso atto che la manifestazione d’interesse è rimasta senza effetto; 

 Visto il CCNL Funzioni Locali vigente tempo per tempo;

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. recante “testo unico delle leggi 

sull’ordimento degli enti locali”.

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. recante “norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni”.

Visto il Decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196 recante “codice in materia di protezione dei dati 

personali.

Visto il Decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 e s.m.i. recante “ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”.  

Vista la legge 6 novembre 2012 n. 190 recante “disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”.

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 recante “riordino della disciplina riguardante gli 



 

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 185 del 14-07-2023 - Pag. 4

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”.

Visto il PIAO approvato con Delibera del CdA n.7 del 31.1.2023

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione del 

CdA. del 16.05.2013 n. 19 e smi;

Visto il decreto legge 9 giugno 2021 n. 80 convertito con la legge 6 agosto 2021 n. 113;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D. Lgs. 267/2000”;

Per le motivazioni sopraindicate:
PROPONE

1. Dare atto che la manifestazione di interesse indetta tramite avviso approvato con Determina 

n.138 del 25.5.2023 è rimasta senza effetto;

2. Dichiarare, pertanto, chiusa la manifestazione d’interesse dell’avviso di cui in oggetto; 

3. Dare atto il presente provvedimento viene pubblicato all’albo pretorio on line dell’Istituzione 

Marsala Schola, ed è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al dlgs 33/2013 

e sarà trasmesso automaticamente dalla procedura informatica al Responsabile per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio online;

4. Dare atto che la pubblicazione dell’atto nella sua interezza, ai sensi dell’art.18 della Legge 

Regionale 22/2008 e smi, verrà automaticamente pubblicato nella sezione “Obblighi 

pubblicazione L. R. Sicilia”.

Il Responsabile del procedimento
 Rosanna Chirco

(Firmato elettronicamente)



 

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 185 del 14-07-2023 - Pag. 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO AMMINISTRATIVA

Esito: Favorevole

Lì, 14-07-2023 Il Responsabile dell'Area

f.to   MARIA CELONA


